ДОГОВОР № ___/2021
купли-продажи

г. Красноярск					                       		                	" __ " _______ 2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «Байкитская нефтегазоразведочная экспедиция», в лице Генерального директора Ганиева Наиля Фаритовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и _____________,  ____________, действующий__________  в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель оплачивает и принимает следующую самоходную машину (далее по тексту - "СМ"):
Наименование и марка машины __________________________.
Предприятие-изготовитель_________________________________________.
Адрес __________________ __________________.
Акт гостехосмотра № ______________________ Год выпуска ______________.
Заводской № машины (рамы) ____________________________________.
Двигатель N _________________ _______________________.
Коробка передач N  ________________________________.
Основной ведущий мост (мосты) № ____________________________.
Цвет _____________________________________________________.
Вид движителя ____________________________________________ .
Мощность двигателя, л. с. (кВт) ____________________________.
Конструкционная масса, кг.  ___________________________.
Максимальная конструктивная скорость, км/ч ________________________________.
Габаритные размеры, мм _________ _________________.
Наименование (Ф.И.О.) покупателя (собственника) машины ____________________.
Адрес: _________________________________________________________________________.
Дата выдачи паспорта СМ _____________________________________________.
Паспорт самоходной машины: Серия _________________ №  _______________
1.2. Продавец гарантирует Покупателю, что на момент заключения Договора СМ не заложено, в споре и под запрещением не состоит, права третьих лиц на указанное СМ отсутствуют.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена СМ составляет __________ (___________ ) рублей 00 копеек (цена Договора), в том числе ____ литр ________ в топливном баке СМ (по цене ___ рублей ____ копеек за литр), в том числе  НДС 20% __________________.
[bookmark: Par49]2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену СМ в полном объеме на условиях 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.3 Постановку на регистрационный учет СМ Покупатель осуществляет за свой счет.

3. ПЕРЕДАЧА И ПРИНЯТИЕ САМОХОДНОЙ МАШИНЫ
3.1.  Место и способ приема-передачи СМ – СМ передается Продавцом Покупателю по адресу: __________________________________________________________________________ по акту приема-передачи по форме Приложение №1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.  Обязанность Продавца по передаче СМ является встречной по отношению к обязанности Покупателя по внесению предоплаты.
3.2. До момента заключения настоящего Договора СМ осмотрено Покупателем, техническое состояние проверено, претензий к СМ не имеется. Продавец передает СМ Покупателю по акту приема-передачи в течение 3-х рабочих  дней с даты поступления предоплаты, форма которого согласована сторонами в Приложении № 1 к Договору, которое является его неотъемлемой частью. Одновременно с СМ Продавец передает Покупателю следующие принадлежности и документы к нему: ключи, паспорт СМ, свидетельство СМ.
3.3. Право собственности на самоходную машину, а также риск случайной гибели или повреждения самоходной машины переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания сторонами акта приема-передачи СМ.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1  Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
Если по результатам переговоров согласие между Сторонами не достигнуто, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Неотъемлемой частью Договора является Приложение №1 – форма акта приема-передачи СМ.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
__________________________________

[bookmark: _GoBack]

_________________/______________ /

	ПРОДАВЕЦ:
Юридический адрес:  660135, г. Красноярск, ул. Весны, 3а
Почтовый адрес: 660135, г. Красноярск, ул. Весны, 3а
Адрес для корреспонденции:
660135, г.Красноярск, ул. Весны,3а
Телефон/факс (391)274-86-81, 274-86-94,
E-mail:  priemnaya@bngre.ru
ИНН 8801011908, КПП  246501001
Банковские реквизиты:
Банк ВТБ (ПАО) в г.Красноярске
Р/сч 40702810300030003480
К/сч 30101810200000000777
БИК 040407777

_____________________/ Н.Ф. Ганиев

Приложение № 1
к Договору купли-продажи
самоходной машины
от " __ " _____ 2021 г. N ___/2021
ФОРМА:
АКТ
приема-передачи самоходной машины

" __ " ______ 2021 г.                                                                                                                           г. Красноярск

    Мы, нижеподписавшиеся, _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Байкитская нефтегазоразведочная экспедиция (ООО «БНГРЭ»), в лице Генерального директора Ганиева Наиля Фаритовича, действующего на основании Устава, именуемое  в   дальнейшем "Продавец", с  другой  стороны,  вместе именуемые "Стороны", составили настоящий Акт о нижеследующем:
В соответствии с Договором купли-продажи самоходной машины от " __ " _____ 2021 г. N ___/2021 Продавец передал, а Покупатель принял следующую самоходную машину:
Наименование и марка машины __________________________.
Предприятие-изготовитель_________________________________________.
Адрес __________________ __________________.
Акт готехосмотра № ______________________ Год выпуска ______________.
Заводской № машины (рамы) ____________________________________.
Двигатель N _________________ _______________________.
Коробка передач N  ________________________________.
Основной ведущий мост (мосты) № ____________________________.
Цвет _____________________________________________________.
Вид движителя ____________________________________________ .
Мощность двигателя, л. с. (кВт) ____________________________.
Конструкционная масса, кг.  ___________________________.
Максимальная конструктивная скорость, км/ч ________________________________.
Габаритные размеры, мм _________ _________________.
Наименование (Ф.И.О.) покупателя (собственника) машины ____________________.
Адрес: _____________________________________________________________.
Дата выдачи паспорта СМ _____________________________________________.
Паспорт самоходной машины: Серия _________________ №  _______________
Остаток топлива в баке, л _____________________________________________________.
           Иное ______________________________________________________________________.
(индивидуальные признаки: голограммы, надписи и т.д.)
Купля-продажа осуществлена в соответствии с требованиями вышеуказанного Договора. Деньги перечислены Покупателем на расчетный счет Продавца полностью при заключении упомянутого Договора купли-продажи самоходной машины. Самоходная машина передана покупателю. Идентификационные номера СМ сверены, техническое состояние, комплектность машины проверены и соответствуют условиям Договора. Претензий к Продавцу по качеству передаваемой самоходной машины Покупатель не имеет.
Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

    Покупатель:    						Продавец:

    ___________________/ ____________ /			 _________________/__________ /
        (подпись)                                  (Ф.И.О.)      		  (подпись)                      (Ф.И.О.)

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

    Покупатель:    						Продавец: ООО «БНГРЭ»
								Генеральный директор

    ___________________/ ____________ /			 _________________/Н.Ф. Ганиев/
        (подпись)                                  (Ф.И.О.)      		  (подпись)                      (Ф.И.О.)